Постановление

администрации городского округа

 «Город Йошкар-Ола»
от 07.07.2010 г. №  1886
Об утверждении схем расположения земельных участков на кадастровых картах территорий под многоквартирными домами

В соответствии со статьями 11, 34 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г. № 136-ФЗ, статьей 16 Федерального закона от 29.12.2004г. № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации» постановляю:

1. Утвердить схемы расположения земельных участков на кадастровых картах территорий под многоквартирными домами по адресам:

· г.Йошкар-Ола, д. Савино, дом 5, общей площадью 2580 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, д. Савино, дом 6, общей площадью 2876 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, переулок Витаминный, дом 2-а, общей площадью 865 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, проспект Гагарина, дом 10:а, общей площадью 1956 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, проспект Гагарина, дом 14, общей площадью 1371 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, проспект Гагарина, дом 24, общей площадью 1428 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Зеленая, дом 4, общей площадью 1099 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Зеленая, дом 17, общей площадью 1776 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Зеленая, дом 22, общей площадью 598 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Зеленая, дом 23, общей площадью 1750 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

            -
г.Йошкар-Ола, ул.Зеленая, дом 33, общей площадью 1808 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Зеленая, дом 37, общей площадью 1666 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Красноармейская, дом 47, общей площадью 1970 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Красноармейская, дом 111, общей площадью 3232 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Красноармейская, дом 114, общей площадью 2136 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;
· г.Йошкар-Ола, ул.Краснофлотская, дом 30, общей площадью 1859 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Куйбышева, дом 53, общей площадью 1098 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Матросова, дом 33, общей площадью 1353 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;
· г.Йошкар-Ола, ул.Машиностроителей, дом 6-в, общей площадью 2016 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Машиностроителей, дом 6-д, общей площадью 2346 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Машиностроителей, дом 6-е, общей площадью 2166 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Машиностроителей, дом 124-а, общей площадью 4317 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Некрасова, дом 93, общей площадью 581 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Павлова, дом 9, общей площадью 583 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола,,ул.Первомайская, дом 152, общей площадью 1668 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Первомайская, дом 177, общей площадью 1836 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Подольских курсантов, дом 24, общей площадью 1453 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Пролетарская, дом 45, общей площадью 926 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;
· г.Йошкар-Ола, ул.Пролетарская, дом 53, общей площадью 1497 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Советская, дом 162, общей площадью 1803 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Советская, дом 167, общей площадью 830 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Строителей, дом 15, общей площадью 2625 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Строителей, дом 85-6, общей площадью 1691 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Тургенева, дом 16, общей площадью 1000 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Фестивальная, дом 77-а, общей площадью 3017 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;
· г.Йошкар-Ола, ул.Эшпая, дом 82, общей площадью 3198 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Эшпая, дом 82-а, общей площадью 549 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Эшпая, дом 107, общей площадью 1018 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома».

2.
Довести путем публикации в газете «Йошкар-Ола» до сведения
собственников помещений в многоквартирных домах, находящихся на
земельных участках, указанных в пункте 1 настоящего постановления, что
согласно ст. 16 Федерального закона от 29.12.2004г. №189-ФЗ «О введении в
действие Жилищного кодекса Российской Федерации» с момента
формирования земельного участка и проведения его государственного
кадастрового учета земельный участок, на котором расположены
многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты
недвижимого имущества, переходит бесплатно в общую долевую
собственность собственников помещений в многоквартирном доме.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Йошкар-Олы, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» Плотникова П.В.

И.о. мэра города Йошкар-Олы		В.М. Титов